

DZIENNIK POLSKI

Biurowi Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marijski liczb 6 i 7.
 Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. za przesyłkę do domu dołącza się 20 centów miesięcznie.
 Z przesyłką pocztową w państwie austriackim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł.
 Z przesyłką pocztową za granicę do całych Niemiec rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 50 gr. — do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 50 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 6 centów.
 Rękopisów Redakcja nie zwraca.
 Telefon Redakcji 111.

wychodzi codziennie niewylaczając niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przylmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
 Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marijski l. 6 i 7 w domu pana Kisek.
 We Wiedniu: pp. Hasenstein et Vogler, (Otto Maass), M. Dukas, H. Schalek, A. Oepplik, Rudolf Mosse i J. Denneberg; w Berlinie, Frankfurcie, Kolonii, Hasenstein et Vogler i G. L. Daube; w Hamburgu: Karoly et Liebmann; w Paryżu: C. Adam 52 rue de Four.
 Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 10 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).
 Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po kronice za jeden wiersz 50 ct.
 Prywatne korespondencje 12 i nabrologa 30 ct. od wiersza.
 Drobne ogłoszenia 1/4 centa od wiersza. Pomieszczenia i sklepy po 1 ct. od wiersza.
 Reklamy w rubryce Nadesłane 30 ct. od wiersza.

!! Czas odnowić przedpłate !!

Na prowincji: kwartalnie zł. 6 — ct. miesięcznie zł. 2 — ct.
 We Lwowie: kwartalnie zł. 4 50 ct. miesięcznie zł. 1 50 ct.
 (Za przesyłkę do domu miesięcznie 20 ct.)

„BLUSZCZ”

(dla prenumeratorów „Dz. Pol.”)

Na prowincji: kwarta nie zł. 2 40 ct. miesięcznie zł. — 80 ct.
 We Lwowie: kwarta nie zł. 1 50 ct. miesięcznie zł. — 50 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedynie i wyłącznie prawo dawania tego tygodnika po niższej cenie.

Nowy prezydent.

Lwów 28 czerwca.
 „Le roi est mort, vive le roi!” W okręgu tym miłośnicy sąsiadów i podstawowa zasada ustroju monarchicznego: oznacza ona, że monarchia jako taka jest cięta i trwa, że ona na chwilę nie doznaje przerwy. Gdy król umiera, następuje jego już istniejący. Jest to wynik dziedziczności, będącej podstawą monarchii. W Rzeczypospolitej tej ciętości nie ma. Republika sama sobie mianuje każdego swego zwierzchnika i godność ta przywiązana jest jedynie do osoby. Aby więc i tutaj utrzymać trwałość i nieprzerwalność w najwyższej magistraturze państwowej, rzeczpospolitej radzą sobie w sposób rozmaity, aby po ustąpieniu prezydenta nie nastąpiła próżnia. Wśród warunków normalnych rzecz ta nie przedstawia żadnych trudności. Przed upływem okresu prezydjalnego odbywa się wybór nowej głowy państwa i na tym rzecz zakończona. Ale wśród okoliczności niezwykłych — gdy prezydent nagle umiera, lub staje się w ogóle do rządów niezdolny, — rzeczpospolita północno-amerykańska ucieka się do instytucji wiceprezydenta, który do końca okresu obejmuje naczelną władzę. Rzeczpospolita francuska tej instytucji nie zna. Jej konstytucja przepisuje jedynie, że w takich nagłych wypadkach kongres — złożony, jak wiadomo, ze zgromadzenia senatu i izby deputowanych — zbiera się natychmiast, a najpóźniej w ciągu 48 godzin, w Wersalu, w celu dokonania wyboru nowego prezydenta Rzeczypospolitej. Do tej chwili najwyższą władzę spełnia rada ministrów. I w ten sposób, niejako sztuczny i mechaniczny, utrzymuje się ciągłość i nieprzerwalność instytucji republikańskiej.
 Tym razem przystąpiła Francja wśród warunków niezwykłych i nadzwyczajnych, w najprawdziwszym, a zarazem najboleśniejszym tego słowa znaczeniu do wyboru nowego prezydenta. W pałacu elizejskim spoczywa na marach ciało zamordowanego prezydenta. Łzy jeszcze nie zaschły na powiekach wzburzonych m. s. ludności, setki tysięcy ciągną jeszcze do bram pałacu, by raz jeszcze spojrzeć w oblicze tego, który zginął z ręki skrytobójczej w chwili, gdy rozentuzjowany tłum wznosił na cześć jego radośnie okrzyki. Kontrast istotnie do głębi wzruszający i pojmujemy wzruszenie w słowach sędziwego Challeml-Lacour’a na zagajenie głosowania. Ze w tej chwili znaleźli się w kongresie reprezentanci ludności, których zamiarem było wywołanie zamieszania i zgietku, temu się nie dziwnie.

W polityce sentymentalizm nie powinien odgrywać żadnej roli, a socjaliści chcą czasami być politykami i mężami stanu. Niemniej jednak przy tej sposobności one nie były na miejscu. Nie czynimy wprawdzie socjalistów odpowiedzialnymi za zbrodnie anarchoistów, ale tyle mądrości politycznej można od nich wymagać, by wiedzieli, kiedy pora i sposobność do okrzyków w czesć rewolucji społecznej. Tym razem źle się wybrali i powinni byli wiedzieć, że ich okrzyki przebrzmiały bez echa, że one ni wynik głosowania wpływu nie wywarły.

I nie wywarły. Prezydentem wybrany Casimir-Perier 451 głosami na 845 głosujących. To dziwnie! Casimir-Perier był najpoważniejszym kandydatem do krzesła prezydjalnego, był stanowczo najgorętszym faworytem, a przeciw wybór ten jest jakos z pewnego punktu widzenia niespodzianką. Przeważa część opinii publicznej liczyła na to, że Casimir-Perier będzie wybrany prezydentem, a przeciw w głębi ducha czekała innego rezultatu, chociaż po prostu niespodzianki. W żywej pamięci wszystkich stały wybory z przed lat siedm. Dwaj byli wybitni kandydaci i zdawało się, że walka rozgrywać się będzie jedynie między Freycinetem, ferytowanym przez radykałów, a Ferrym, popieranym przez oportunistów. Kilkakroć wotowano bezskutecznie, aż nareszcie przyszło do porozumienia między zwaśnionymi stronnictwami i z wyboru wyszedł zwycięzca najniepodziewaniej Carnot. I tym razem jakos spodziewano się takiej niespodzianki. Kandydatów poważnych było dość. Sami umiarkowani republikańscy mieli dwóch rywali równych co do szans. Kilka godzin przed kongresem zapewniano nawet, że szanse prezydenta ministrów, pana Dupuy, poszły znacznie w górę, że Casimir-Perier przepadnie, bo go podjeżdżają o związki z arystokracją. A że stronnictwo radykalne miało osobnego kandydata w osobie Brissona, więc tem pewnie spodziewano się rozbitcia głosów, a potem kompromisu na niespodziewanego kandydata. To się nie stało. Pierwsze głosowanie wydało odrzucenie pozytywne rezultatu. Absolutna większość uzyskał ten, który istotnie najwięcej miał szans i warunków powodzenia — i w tem pewne rozczarowanie.

Zdaje się nam jednak, że opinia publiczna we Francji dość w ostatnich dniach przeżyła wzruszeń i wstrząśnień, by dla swoich nerwów nowej jeszcze potrzebowała podnieć. Casimir-Perier powinien być dobrym prezydentem Rzeczypospolitej i dla tego wierzymy, że wybór jego dobre wśród opinii publicznej zrobił wrażenie, ale wierzymy też Perierowi, że zaszczyt, który nań spada, wkłada zarazem na niego ciężką moralną odpowiedzialność. Dotychczasowa historia trzeciej Rzeczypospolitej francuskiej jest niestety dowodem, że zaszczyt przydawania republice bardzo jest niebezpieczny. Thiers padł skutkiem walk stronnicych. Mac-Mahon, który chciał rządzić republika bez republikańców, musiał ustąpić. Grevy runął wśród skandalu, którego bohaterem był jego zięć. Carnot legł śmiertelnie ugodzony ręką anarchisty. Ich następcą jest Casimir-Perier. Obejmuje władzę wśród warunków ciężkich i smutnych. Może los będzie dlań przychylniejszy, może mu się uda utrwalić i wzmocnić istniejący porządek społeczny, a tem samem i republikańskie instytucje. Wtedy uda mu się może zmienić zasadę monarchiczną w republikańską: *Le president est mort, vive le president!*

Zjazd delegatów izb adwokackich.

Dnia 26. b. m. w sali posiedzeń sejmiku dolno-austriackiego zebrał się delegaci izb adwokackich celem omówienia ważnych spraw swego zawodu. Na zebraniu obecni byli mini ter

Schönborn i burmistrz Wiednia Gröbl. Zjazd zajął prezesa izby wiedeńskiej dr. Mündel, który w przemówieniu swym poruszył ważne zadanie zjazdu, wyraził nadzieję, że rząd uchwały zebrania uwzględni.

Minister Schönborn przemawiając następnie zauważył, że należy wymiar sprawiedliwości i opieka prawa zależeć nie tylko od mających poczucie godności i inteligentnych sędziów, ale i od stanu adwokackiego należycie rozwiniętego i spełniającego swoje obowiązki z zamilowaniem. Jako jeden ze środków prowadzących do podniesienia co raz wyższego stanu adwokackiego, uważa minister zebranie na którym dana jest sposobność wypowiedzenia skarg na istniejące niedogodności i wymiana zdań pod względem fachowych zadań. Rząd z całą też wagą śledzić będzie obrad o ile tylko będzie w jego mocy, chętnie przyczyni się do uwzględnienia zapadłych uchwał.

Po słowach powitalnych burmistrza Gröbla, zjazd ukonstytuował się, wybierając przewodniczącym dr. Mündla, zastępcami dr. Adama z Pragi i dr. Ferdynanda Wilkosa z Krakowa, a sekretarzami dr. Blitfelda z Berna i dr. Hohenberga z Gracu.

Jako pierwszy punkt porządku dziennego stanęła sprawa rozciągnięcia upoważnienia do zastępstwa adwokatów. Co do przysmu adwokackiego z szeregów uwzględnieniem na istniejący projekt reformy procedury cywilnej uchwalono rezolucję, zaproponowaną przez pp.: Hohenberga, Blitfelda i Schnebergera, iż przysmu adwokacki wskazany jest we wszystkich sporach wekslowych, oraz innych sporach, mających za przedmiot sumę pieniężną najmniej 500 zł. Dalsze rezolucje dotyczyły sprawy pokątnego pisarskiego, zachowywania porządku przy ustanawianiu kuratorów i zarządów masy konkursowej, oraz prawa substytuowania adwokatów.

Wniosek izby adwokatów w Graclu co do reformy procedury cywilnej, odroczone do następnego posiedzenia.

Na pierwszym tem posiedzeniu nader ożywna toczyła się dyskusja w sprawie *tz. numeris clausus*, tj. wprowadzenia ograniczenia ilości adwokatów. Cały szereg mówców brał udział w tej wielce zajmującej rozprawie, poczem 19 głosami przeciw 13 oświadczoneo się za pozostawieniem dotychczasowego stanu rzeczy, tj. nieograniczenia liczby adwokatów w poszczególnych miejscowościach.

Wieczorem w ogrodzie u Sachera odbył się bankiet, w którym wziął udział także minister sprawiedliwości Schönborn. Wniosek on toast na cześć stanu adwokackiego. Dr. Matkowski w pięknym przemówieniu podziękował burmistrzowi Gröblowi za przyjęcie, pijąc jego zdrowie, a ten wznosił kielich na przyjaźń narodów austriackich.

Głos pólurzędowy.

W *Münchener Allg. Ztg.* znajdujemy korespondencję z Wiednia, której autor (F.) znany jest z bliskich stosunków z lewicą parlamentarną. Korespondencję podajemy bez komentarzy jedynie dlatego, aby czytelnicy poznali zapartywaną kół, z którymi pan F. pozostaje w styczności, na naszą wystawę.

„Uspokojenie, które wprowadzić w narodowe stosunki postanowiło ministerstwo Windischgraetz-Plener, wybierając już poczyna kształty rzeczywiste. Więcej ma szczęścia rząd w tym kierunku, niżli w spełnieniu innych nadziei i zyczeń, tych zwłaszcza, które obudziła reforma ustawy prasowej. Stara to rzecz w Austrii, że fale narodowego pożądanja zbierają, ilekroć przyjaźnieli na Niemców usposobiony rząd dojdzie do steru władzy, jak niemniej to, iż rząd wrogo dla Niemców usposobiony, rozwijając wór Eola, w następstwie

czego burze zszaleć poczynają w Czechach, Krainie, Galicji Południowej Tyrolu. Gdy parlament się rozszedł, mniemano wielu, iż teraz dopiero podnieje Czechi młodocześnie agitacja. Ale zgromadzenia, na których przemawiali Gregor i hr. Kaunitz, spaliły na panewce. Natomiast owa,ce, jakimi przyjmowano namiestnika, hr. Thuna, podczas objazdki jego po kraju, oburzili Młodocześnie, z czego jednak ogół nie wiele sobie robi. Także w południowym Tyrolu wszystko już się uspakaja. Wiele spodziewano się po roztrpności burmistrza Trydentu, Oss-Mazurary, który nie pochwała oporu przeciw austriackiemu panowaniu. Rząd uznał jego zaśługi nie tylko orderem, lecz także energicznem poparciem różnych jego prac, dla dobra kraju przedsięwziętych. Niestety, Oss-Mazurara uległ niedawno apopleksji i na tem utknęła akcja ugodowa w Tyrolu Południowym.

Pociaszającym jest obraz zgody, który przedstawia podróz znacznej liczby posłów pod woda bar. Chlumeckiego i hr. Hohenwartha do Lwowa. Wystawa lwowska osiągnęła znaczną liczbę gości do galicyjskiej stolicy; był to niepośledniej doniosłości akt polityczny, że liczni posłowie koalicyj przedsięwzięli podróz do Galicji. W toastach rozmyślnie zapewne zaniechano wszelkiej aluzji do parlamentarnych sympatji i antypatyj, a przewodcy Polaków, zapraszając równocześnie dra Fr. Riegera, dowiedli, że nie myślą z góry usuwać Czechoów. Rzecz to jednak naturalna, że zainteresowanie ludu całego skupiało się niemal wyłącznie dookoła przewodców liberalnego stronnictwa i niemieckich konserwatyistów. Nie byłoby toż nie dziwnego, gdyby Polacy i Niemcy austriaccy, żyjący na oddzielnych terytorjach Austrii, złączyli się trwałemi węzły. Już przed 20 laty było to przewodnią myślą niemiecko-narodowej partji, której przewodzili Kopp, Menger i Pickert; centralistyczna tendencja, która całe państwo poddać chciała pod rządy Wiednia, przeszkodziła spełnieniu się tej idei. Doświadczenie jednak poczyniło Niemców, że nie mogą równocześnie z wszystkimi innymi narodowościami Austrii zawiązywać sojuszków, i przekonują się obecnie, jak roztrpnie byłoby postąpić się o trwały z Polakami związek. Każdy krok do tego celu musi być poczytany jako zdobycz na polu spokojniejszego ukształtowania się stosunków w Austrii.

„Jedność narodów.”

Donieśliśmy już o liście apostolskim oja św., w którym papież porusza kwestję zjednoczenia narodów w kościele Chrystusowym.

Ważniejsze ustępy tego poważnego głosu są: Jak najmilszej spoglądamy na Wschód, skąd na świat cały z początku wyszło zbawienie. Mianowicie spragnione oczekiwanie każe nam powziąć słodką nadzieję, że już niedaleko do chwili, w której wróca, skąd wyszły, wiarą przadziadów i chwałą starożytną słynne Kościoły wschodnie. A to tem bardziej, że nie dzieli ich różnica nieprzyzbyta; owszem, z nielicznymi wyjątkami, tak w inne prawdy zgodnie wierzymy, że w samej obronie wiary katolickiej nie rzadko czerpiemy dowody i świadectwa z nauki, z obrzędów, ze zwyczajów, przechowanych na Wschodzie. Główne zarzewie sporu: prymat rzymskiego biskupa. Przecie niech wglądna w początki, niech przejrza, czego uczyli ich przodkowie, co podała doba najbliższa żródtu. Tam to przejrzycie znajdują o rzymskich biskupach potwierdzone owo boskie świadectwo Chrystusa: iż jest ty jest opoka, a na tej opoce zbuduje Kościół mój. I pierwsza doba niejednego widziela że Wschodu, wybranego do pocztu papieży, szczególnie Anakleta, Ewarysta, Aniceta, Eleuterego, Zozyma, Agatona; im po większej części wypadło przelać krew nawet poświęcić rządy,

sprawowane mądrze i świecie nad całym królestwem Chrystusowym. Jak na dłoni leży, w jakim czasie, z jakiej przyczyny, za czyją sprawą nieszczęna nastąpiła niezgoda. Przed tym czasem w którym człowiek to rozdzielił, co Bóg połączył, wszystkie plemiona w świecie chrześcijańskim świecie poważyły imię stolicy apostolskiej i rzymskiemu biskupowi, jako prawowitemu następcy błogosławionego Piotra, więc zastępcy Jezusa Chrystusa na ziemi, Wschód zarówno jak Zachód zgodnem sercem niewątpliwie podlegały. Z tej to przyczyny, jeżeli wglądniemy w początki sporu, Focjusz sam postarał się o obrócenie swojej sprawy w Rzymie; a Mikołaj I. papież do Carogrodu ze stolicy swojej wyprawił posłów, bez oporu niczyjzego, aby sprawę Ignacego patriarchy pilnie roztrząsli i przed stolicą apostolską ją wyłożyli dokładnie i rzetelnie, tak, że całe dzieje wypadku otwarcie potwierdzają prymat stolicy rzymskiej, z którą rozterka wedy właśnie wybuchła. Nakoniec na wielkich soborach ługduńskim II. i florenckim każdy wie, że za łatwą zgodą i jednogłośnie łacinnicy i Grecy za dogmat uznali najwyższą władzę biskupa rzymskiego.

Dlatego naumyślnie wspomnieliśmy o tem, iż to do wspólnego pokoju poniekąd zachęca, a to tem bardziej, że w obecnych czasach na Wschodzie uważamy, jakby wiał duch o wiele żywcilwszy dla katolików, a nawet dostrzegacby można jakąś chęć przychylniejszą. To mianowicie nie tak dawno temu wyszło na jaw, kiedy widzieliśmy, jak nasi pątnicy, przybyli na Wschód z nabożeństwa, doznali dowodów niepospolitych łaskawości i przyjaźni. Tak więc usta nasze otworzone ku wam, którzykolwiek jesteście odłączeni od Kościoła katolickiego, w obrządku greckim, czy innym wschodnim.

Nie dla ludzkiej pobudki żadnej, tylko pobudzeni miłością Boską i żądzą wspólnego zbawienia, radzimy wam pogodzić się i zjednoczyć z rzymskim Kościołem; o połączeniu się mylimy zupełnem i doskonałem, bo takim nie mogłoby być, gdyby nie więcej nie objęto, jak niejaką zgodę w prawdach do wierzenia i wzajemną miłość braterską. Prawdziwe zjednoczenie pomiędzy chrześcijanami polega na tem, co Założyciel Kościoła Jezus Chrystus ustanowił i czego chciał: na jedności wiary i rządów. Ani nie bójcie się, aby, czy to My, czy następcy Nasi, nie ujeli czego z waszych praw, z patriarchalnych przywilejów, albo z obrzędów zwyczajów któregoś bądź Kościoła. To właśnie leżało, to ustawicznie leżeć będzie w zamiarach i rządach Stolicy apostolskiej; hojnie udzielać wszystkim, co słuszne i dobre, każdemu narodowi według jego początków i zwyczajów. A znowu przywrócone z nami społeczeństwo dzwienne z daru Bożego przysporzy waszym Kościołom zaszczytu i blasku. Tak więc, niech Bóg najmilszy wysłucha własnych prośb waszych; niech ustana odseparacja Kościołów i zbierz rozpięrzonych i odprowadź błędnych i połącz ze świętym swoim katolickim i apostolskim Kościołem; tak do tej wrótce jednej i świętej wiary; która zamierzcha starożytności nam zarówno, jak i wam podawała stał, która nieskazitelnie przechowywali wasi otcwie i poprzednicy, którą właśnie blaskiem cnoty, wielkim unysem, znamienitą nauką w zawody ze sobą rozkwilił Atanazy, Bazyl, Grzegorz Nazianzeński, Jan Złotousty, dwóch Cyryllów i innych wielu i wielkich, a tych sława należy tak do Wschodu, jak do Zachodu, jako wspólna spuścizna.

I was imiennie na tem miejscu wypada wezwać, słowiańskie ludy wszelkie, o których sławem imieniu świadczą pomniki dzieł dokonanych. Wiecie, jak nie-

NADEŻDA.

(Motylek z Norské pohádky.)

Romans młodej dziewczyny, przez EDWARDA JELINKA. Przekład z czeskiego.

(Ciąg dalszy.)

W chwili gdy podnoszono wieczko pudła, przybyła z gubernji kurskiej dała o sobie znać w sposób najodpowiedniejszy: zatrzępotała nie tak energicznie, tak głośno zapłakała, że obecny lekarz nie podniósł żadnych wątpliwości co do zdrowia podrutka, owszem oglądawszy go, orzekł, by dziecisko oddano do oddziału zupełnie zdrowych. Zastęga to niezawodnie wieściaczki rosyjskiej, która wykarmita dziecię i wzmocniła na drogę żywota.
 Niezadługo potem oddano dziecinę mamce, a pudło razem z poduszeczką i ściółką złożono w składzie niepotrzebnych gratów. Do wieczora miała już przybyć z gubernji kurskiej także swoje imię i nie różniła się od swych koleżanek niczem innym, chyba swą przeszłością i lepszym stanem zdrowia. Od tego dnia wotano ją zawsze Nadeżdą, które to imię dostała także na chrzcie prawosławnym.
 Tak więc Nadeżdą znalazła schron bezpieczny i pewny i można było z zupełnem już prawdopodobieństwem przepowiedzieć, jaka czeka ją droga. Niebýt ponęta zaprawde. Opuszczając kiedyś petersburski dom podrutków, będzie miała do wyboru, albo wychowywanie małych dzieci, albo pielęgnowanie chorych w szpitalach,

albo nakoniec funkcje *tz. gospodyni*. Taką przyszłość mógł śmiało przepowiadać Nadeżdzie każdy, kto ją widział w zakładzie podrutków na Mojece. Stało się jednak inaczej. Przeznaczonem było Nadeżdzie, pójść innemi drogami żywota, drogami, o których nie mieli pojęcia ani Osip Fedorowicz Zybin, ani lekarz zakładu, ani nawet pierwsza jej opiekunka Anna Pietrowna, która wykarmita swą pierśką kilkaset dzieci, koniec końcem zawsze obojętnej dla niej.

Z początku przebywała Nadeżdą te same, co inni wychowanek, koleje. Zaledwie nauczyła się chodzić, powierzono ją Rufinie Szenszynowej, w Tomilowie, która przyjmowała dzieci z domu podrutków na wychowanie. U tej Szenszynowej przebywała Nadeżdą ośm miesięcy. Jakkolwiek podrutków oddaje się jedynie osobom, na których można polegać, zdaje się jednak, że co do Szenszynowej zasła gruba omyłka. Ostatecznie bowiem zabrano po ośmiu miesiącach małą Nadeżdę napowrót do Petersburga w stanie litości godnym. Przy tej sposobności wyszło na jaw, że na przyszłość trudno będzie Szenszynowej oddawać dzieci pod opiekę; dostatecznem w tej mierze świadectwem były sińce na wątem ciasku Nadeżdzy. Dziecisko nie umiało jeszcze mówić, na nikogo nie mogło się poskarżyć, ale już to samo, że maluska wcale nie okazywała żalu po nagłem roztaniu się z piastunką, mogło służyć za wymowną wskazówkę. Jakoż Szenszynowa niedługo potem ujrzała się w zakładzie obłąkanych, gdzie ją osadzono z powodu, iż jej system wychowania był bardzo podejrzany, a dla pupilów wprost zgubny. Mijały lata. Nadeżdą doczekała się szczęśliwie siódmego roku swego biednego żywota, nad którego smutną treścią nie biadała z tej prostej przyczyny, iż nie miała nawet pojęcia o życiu szczęśliwsem. Rozum jej zresztą nie miał jeszcze czasu dojrzeć o tyle, iżby mogła się poważnie zastanowić nad

sobą. Świat dziewczątka nie sięgał poza mury petersburskiego domu podrutków, a jej życie obracało się w ciasnym kole regulaminu zakładowego, nie wykraczając nigdy po za te ramy. Co dnia ten sam monotony głos dzwonu kładł kres uciechom i smutkom, jakich mógł dostarczyć dom podrutków. Pewnego dnia przekroczyło niskie progi zakładu na Mojece jakieś wyśokie „prowoschoditelstwo”, śnać ekscelencja z jeneralskim piórpuszem. Był to zwierz, co się zowie, gruby, gdyż od odźwiernego poczynając, a skończywszy na dyrekcji, kto żył tylko, wszyscy prześcigali się w głębokich, aż do ziemi niemal sięgających objawach uniożności wobec możnego gościa.

Jego prawoschoditelstwo przybyło celem zwidzenia instytucji.

W okamgnieniu rozbiegły się po całym zakładzie rozkazy, aby wszystko było w porządku. Inspekcja odbyła się z prawdziwie wojskową szybkością, bez wglądania w drobniaki.

Wszystko oczywiście znalazł jego prawoschoditelstwo we wzorowym porządku i nie omieszkał kilkakrotnie wyjawić swe zupełne zadowolenie.

W Petersburgu szybko przyszła dziewczątka do siebie. Nie dali już jej na wieś, jego postanowili zatrzymać w zakładzie. Przekonawszy się z czasem o jej cierpliwe i ujmujące usposobieniu, orzeczono, iż ma być kształcona dla służby w infirmatorjach. Nie było żadnej wątpliwości, iż do takiego celu nada się ona najlepiej; ostatecznie nikomu nie zachiewało się śmachać sobie głowy nad losami dziewczątka, nie mającego za sobą niczyjej protekcji. Podobnych jej mieli tam za wiecie, by o jakąś Nadeżdę wyprawiać komedje. Zarząd zarówno, jak stęba nie spodzięły się też niemal, jak niemowlę przywieszzone w pudle wyrasta zwolna w uroczę, hoże dziewczątka. Wszak podobne właściwości obja-

wiały się nieradko u tylu innych także wychowanek.

W skromnej sali dziewcząt ekscelencja zatrzymał się nieco. Nietyle zwróciła na siebie jego uwagę mrowcza praca małych robotnic, ile raczej same dziewczęta, których tłum cały krzątał się pilnie. Rozumie się samo przez się, że w okamgnieniu zaległa sala grobowa cisza. Dziewczątka w tłumie zbitym wcisnęły się w jeden kąt sali; jeno najmilsze odważyły się podnieść oczy ku tak niezwykłemu gościowi. Ale ponieważ jego wielczestwo był szczerzym przyjacielem dzieci i mile na nie patrzeć umiał, ustąpiły z twarzy dziewczynek, aż zwolna, obawa i zakłopotanie. Nie wiem, czy stało się to na wyraźne zyczenie jego prawoschoditelstwa, czy też na rozkaz kierowników zakładu, dość, że po chwili zebrana w sali dziatwa żołnierskim krokiem deflowała przed dostojnym gościem. Prawoschoditelstwo z prawdziwem zadowoleniem kiwał podczas tego głową. Dziewczęta wyglądały zdrowo i widocznie dobrze były ubżone. Ale owa rewja nie skończyła się bez małej niespodzianki.

Gdy przed jego prawoschoditelstwem przedchoził ostatni właściciel zakładu, zwołał gość donośnym, acz uprzejmym głosem: „Stanać!”

Wnet cały rząd stanął jak wryty. Ofęjalny reporter wyraziłby się o tem niezawodnie w takim duchu, że jego prawoschoditelstwo raczył na jedną z wychowanek zwrócić szczególną uwagę.

Stać się też nie inaczej. Stary, barczysty wojak pochylił się ku jednemu z dziewczątek i widocznie bardzo ono go zajęło, bo wzięł małą za obie rączki i badawczo spojrzął jej w oczy. Następnie kiwnął głową z większem jeszcze, niżli przedtem, zadowoleniem. Z kolei zażądał, by mu dziewczynka pokazała zęby. Zadrżała wprawdzie na całym cielem, lecz uczyniła rozka-

zowi żądę. Jego prawoschoditelstwo z widoczną przyjemnością podziwiał dwa rzędy istnych perel. Zaprzagnął jeszcze obaczyć nóżki dziewczątka, skutkiem czego mała musiała trochę podnieść sukienkę.

I znowu kiwnęła się głowa jego prawoschoditelstwa z rosnącym zadowoleniem. Poglaskał dziewczynkę i łaskawie nakoniec odprawił.

— Jak się nazywa to dziecię? — zapytał.
 — Nadeżdą Czuzynowa, wasze prawoschoditelstwo — odpowiedziała.

— Nadeżdą Czuzynowa... *Charaszo!* — wycedził dostojnik z taką miną, jakby doprawdy chciał zapamiętać sobie to nazwisko.

Inspekcja rychło potem dobiegła kresu.

Jakkolwiek na wszystkich twarzach widocznem było niemale zaciekawienie, nikt przecie nie ośmielił się zapytać, dlaczego gość wysoki zainteresował się tak żywo dziecieniem przyniesionem skądś z kurskiej gubernji. Nadeżdą sama nie miała pojęcia, co się właściwie stało, odgadła jeno instynktownie, że niezwykle odznacznie wzniesiło u jej towarzyszek trochę dziecinnej zazdrości i że stało się przyczyną jakichś szepotów.

Wszystko jednak byłoby za dni kilka poszło niezawodnie w niepamięć, gdyby słabnącego zdumienia nie wzmocniła jeszcze bardziej zaraz nazajutrz nowa niespodzianka.
 Tuż przed południem przybył do domu podrutków nieznanymi pan — jak z wymowy jego wznosić było można — cudzoziemiec. Znałca języków i typów byłby na pierwszy rzut oka poznał, że człowiek ten urodził się w krajnie pomarańcz i cytryn, o czem świadczyło także jego nazwisko czyste włoskie. Przedstawiając w kancelarji jakiś list polecający, który wglądał na dekret urzędowy wyższej instancji, zaprowadzony został uprzejmie i bez żadnych trudności do poczekalni, w tym czasie zupełnie pusty. (Ciąg dalszy następnym)

Wycieczka członków wiedeńskiego związku przemysłowego przybyła dziś na plac wystawy o godz. 9. rano...

Podziękowaliśmy im za odwiedzenie naszej wystawy, powiedzieli że mniej więcej słowo: Sprawiamy...

Mówę tu przybyli goście wiedeńscy serdecznie oklaskiem — poczem baron Cziedik odpowiedział, że z najwyższą wdzięcznością przyjmuje w swoim imieniu...

Na wstępie zwrócił się do gości w imieniu pismienictwa, poczem gmach przemysłowy, po którym oprowadzili ich pp. dyrektor Marchwicki, Mikolasek, Gorayski...

Przed obiedem widzieli goście wiedeńscy panoramę „Bitwy rakawickiej“, gdzie objaśnić udzielali artyści Jossak i Styka. Na twarzach wiedeńców widać było niekłamane uczucie zadowolenia...

O godzinie pół do 2 zasiadli goście do obiadu w restauracji Drehera, gdzie przegrzawała muzyka 30. pp. pod dyrykcją p. Rolla, dając gości przeżwanie polskimi utworami.

W poobiednim programie znajdują się zwidzenie pałacu sztuki, mauzoleum Matejkowskiego, architektury m. Lwowa, polsko amerykańskiego. hr. Andrzeja Potockiego i J. Götza — dalej wystawy naftowej, pawilonu rolnictwa i innych.

Stosownie do zapowiedzi, przybyła dzisiaj na wystawę wycieczka włościan i dzieci z powiatu jarosławskiego, w liczbie około 800 osób...

Z ust włościan płynęły bezustannie, szczególnie w panoramie, słowa podziwu i zachwytu. Uczestnicy tej wycieczki będą nocować w barakach, specjalnie dla nich w tym celu przygotowanych.

Dzisiaj zwiadały wystawę * dzieci szkolne ze Zniesienia, pod przewodnictwem swego nauczyciela. Wycieczkę tę urządzili pp. Leopoldowie Baczewscy, a w południe w restauracji Schleichera ugościli dzieci obiadem.

Dzisiaj zwiadało wystawę 36 górników naftowych z Lipnika z kopali pp. Stawiarzkiego i Flebicha.

W południe zjawiła się na placu wystawy kapela szkoły im. św. Anny.

P. Ludwiga, znany fabrykant mebli, zobaczywszy nasze wyroby stolarskie w pawilonie przemysłowym, powiedział: „No! istotnie nie pojmuję, jak ktoś w Galicji może sprowadzać meble z zagranicy. Piękniejszych chyba nie dostanie nigdzie.“

Elizejski, Nathan, został w czasie ustawiania trumny na katafalku paralizem tknięty i zginął na miejscu. Przedtem furgon, wyjeżdżający z dziedzińca pałacu, przejechał jednego ze służby Pompes funebres, którego na pół niezwyłym do szpitala odwieziono.

Od zgonu Ludwika XVIII, t. j. od 16. września 1824 był Carnot pierwszym naczelnikiem państwa, który skończył, piastując swą władzę. Lecz tamten zmarł spokojnie na swem łóżku, a Carnot zginął od sztyletu. Przed tą pauzą 7 dziesięć lat, była pauza 5 dekadencji. D. 10. maja 1774 postradł Ludwik XV. przez zgon swą koronę, atoli ani Ludwikowi XVI, ani Napoleonowi I. nie było dane, aby mogli nie mówić o efemerycznych potentatach „wielkiej rewolucji“.

W imieniu ekscels. Eugenjji przybył do Decrais'a, francuskiego ambasadora w Londynie, jej sekretarz Pietri i prosił o przesłanie wdowie prezydenta wyrazów współczucia ze strony byłej cesarowej Francuzów. — Ks. Aumale odwiadał również Decrais'a i telegrafował swe kondolenie do gen. Borius'a.

Do Paryża nadeszła onegdaj z Rzymu wiadomość, jakoby miano tam wpaść na trop międzynarodowego spisku anarzystycznego, skierowanego przeciw wszystkim naczelnikom państw w Europie i w ogóle przeciw wybitnym osobistościom. Zamordowanie Carnota i zamech na cara i Cypriego, miały — według tegoż źródła — wspólne pochodzenie anarzystyczne.

Morderca Cesario (a jak niektóre pisma wiedeńskie twierdzą Caserio) nie ma przeszłości, wolnej zupełnie od konfliktu z kodeksem karnym. Oto donoszą z Mediolanu, że przed kilku laty skazany był w tym mieście na 5 miesięcy więzienia za to, iż w koszarach obok „Porta Vittorio“ rozdzielał pomiędzy żołnierzy broszurę anarzystyczną pt. „Giorgio e Silvio“.

Według pism włoskich, gdy był młodym jeszcze chłopcem, mawiał niejednokrotnie, iż zostanie księdzem, był nabożny, służył do mszy św. itd. Ze miał jasne długie włosy, figurował w kościelnych procesjach w swej rodzinnej wiosce niejednokrotnie, jako św. Jan Chrzciciel nago, ze skórą jagnięcą na nagich ramionach.

Rzym 28. czerwca. Do Pol. Cor. donoszą: Skoro tylko przyszła do Rzymu wieść o zamordowaniu Carnota, ojciec św. wystosował depeszę kondolencyjną do pozostałej wdowie, a sekretarzowi stanu, kardynałowi Rampolli polecił wystosować także depeszę do gabinetu francuskiego. Nuncjusz papieski w Paryżu mgr. Ferrata był osobliwie u ministra spraw zewnętrznych, z wyrazami współczucia, a nadto wszystko, Rampolla udał się do pałacu francuskiego przy Watykanie.

Włochy i Francja. Paryż 28. czerwca. Posel włoski odbiera ze wszech stron kondolenie, które komunikuje niestannie rządowi francuskiemu. Z Rzymu donoszą, że król włoski otrzymał od Dupuy'a następującą depeszę: „Sire! W imieniu rzeszypolitej składam serdeczne podziękowanie, za okazane Francji współczucie. Współczucie Italji w naszym nieszczęściu wzrusza nas do głębi.“

Rzym 28. czerwca. Pod koniec posiedzenia odpowiedział minister spraw sennetnych br. Blanc na interpelację posłów Lucifero i Gallimberti. Zaznaczył on, że rząd francuski obiecał wszelkimi siłami powstrzymać nieprzyjazne kroki przeciw Włochom i tego przyrzeczenia w całej pełni dotrzymał.

Pogłoski o rzekomej znieważeniu funkcjonarjuszy włoskich we Francji są bezpodstawne. Co się tyczy narodu włoskiego — to zdaniem ministra potrafi on utrzymać się dalej w równie godnej mierze, jak dotychczas. Następnie odczytuje depesze z Marsylii i Paryża, które brzmią uspokajająco.

Interpelanci oświadczyli, że odpowiedzią tą są zadowoleni. Turyn 28. czerwca. W ciągu wczorajszej doby schroniła się tu masa robotników włoskich uciekających z Francji. Dalsze osobne pociągi, wiozące uciekających, są oczekiwane. Do tej chwili bawi tu przeszło 3.000 zbiegów włoskich.

Sofja 28. czerwca. Książę Ferdynand wysłał szefa kancelarii spraw zewnętrznych Stanczewa do francuskiego konsula generalnego w Sofji pana Lacau, ażeby w jego imieniu wyraził swoją kondolenie.

ci robotnicy zrobili przed konsulem francuskim w Turynie demonstrację; pogłoski te są zupełnie fałszywe. Berlin 28. czerwca. Wszystkie oznaki przemawiają za tem, że spokój europejski nie zostanie narazony przez wypadki paryskie. Znaczącym jest fakt, że cesarz nie myśli o zaniechaniu swego podróży na północ, a sekretarz stanu Marschall udaje się na dłuższy urlop. Na pogrzebie Carnota zastąpi cesarza poseł hr. Muenster. Opoziadają, że cesarzowa na wieść o zamordowaniu Carnota tak wybuchła płaczem, iż trudno ją było uspokoić.

Lugdun 28. czerwca. W całym mieście panuje zupełny spokój. Wybór nowego prezidenta. (Telegramy „Dziennika Polskiego“).

Paryż 28. czerwca. Prezydentem rzeszypolitej francuskiej na okres 7-letni wybrany został Casimir-Perier, były prezydent ministrów i dotychczasowy prezydent izby.

Faryż 28. czerwca. Casimir-Perier wybrany został wczoraj prezydentem rzeszypolitej na następnych lat 7. Wyboru dokonano zaraz w pierwszym głosowaniu, w którym Casimir-Perier otrzymał większość 451 głosów.

Cały akt wyborczy miał przebieg stosunkowo bardzo spokojny. Przed salą, w której odbywał się kongres, zgromadziło się, oczekując na rezultat, bardzo niewielu ludzi. W mieście Wersalu i przy eglych miejscowościach ustawiono były straża wojskowe. Do wyboru stawili się cały świat parlamentarny.

Gdy deputowani odjechali, przyszedł jakiś robotnik z czerwonymi plakatami, które chciał nalepić, został jednak w tej chwili przytrzymany. Plakaty pisane były w namyślonym tonie i treścią jego było wezwanie, ażeby nie wybierać Periera. Zresztą nie zdarzył się żaden wypadek, godny zanotowania.

Zaraz z rana odbyli radykalowie zgromadzenie i postawili kandydaturę Brissona. Reakcyjna lewica kandydowała ze swej strony wielkiego kanclerza legji honorowej generała Ferviera.

Tymczasem zbliżyła się godzina 1., na którą naznaczono otwarcie kongresu. Deputowani poczuli się ciekawo do sali posiedzeń. Na galeriach zgromadzili się już wszyscy stali bywalcy na posiedzeniach parlamentu. Wielu członków kongresu sprowadziło ze sobą na to niezwykłe zgromadzenie swe żony, które również zajęły galerie. Zauważono także wielu byłych deputowanych. Łoża dyplomatyczna była cała zajęta. Między innymi zauważano w niej austro-węgierskiego posła, hr. Münster'a i wielu członków ciała dyplomatycznego. Nie pojawił się tylko poseł wiojski Reszmann, nie chcąc widocznie dać powodu do jakiegokolwiek antywłoskiej demonstracji. Był wprawdzie obecny pierwszy sekretarz włoskiej ambasady, ten jednak jest prawie nieznaną osobistością.

Przez dłuższy czas panowało na sali niezwykłe ożywienie. Jak zawsze i wszędzie, skrajne partie znalazły się pierwsze na swych miejscach. Potem dopiero pojawili się członkowie stronnictwa umiarkowanych.

Wszystkie oczy szukały prezidenta ministrów Dupuy'a, którego okrążyła, jowialna postać pojawiła się też niebawem w sali. Uważano go za najpoważniejszego przeciwnika Casimiera Periera, podczas gdy na trzeciego kandydata do prezydentury, Brissona, który, jak zwykle, wyglądał nieco melancholijnie, prawie wcale nie zwracano uwagi, powszechnie bowiem było przekonanie, iż nie ma on żadnych szans.

Pierwszy i właściwy kandydat Casimir-Perier pojawił się na posiedzeniu kilka minut po godz. 2-giej. Niedługo potem nadszedł siwobrody prezydent senatu Challemeil Lacour, otoczony ubranymi we fraki urzędnikami i zając swę miejsce.

Gdy nieco szmer się uspokoił, kilku socjalistów, których zamiarem wydoczynym było wywołanie tumultu, zawołało: „Niech żyje socjalna rzeszypolita!“ Okrzyk oburzenia odpowiada im z centrum i Challemeil-Lacour mógł nareszcie wygłosić następującą uroczystą przemowę: „Moi panowie, członkowie narodowego zgromadzenia! Wszystkim wam jest znane bolesne zdarzenie, które spowodowało zwolnienie tego kongresu, a które to zdarzenie Francja odkryła i poruszyła wszystkie obecne rządy bez wyjątku: Śmierć p. Carnota, prezydenta rzeszypolitej. W zastosowaniu VII. artykułu konstytucyjnego, który nakazuje natychmiastowy wybór nowego prezidenta i w zastosowaniu zasadniczych ustaw ogłaszam zgromadzenie narodowe dla wyboru prezidenta rzeszypolitej jako ukonstytuowane (wielkie poruszenie i niepokój w sali).“

Zaledwie prezydent skończył mówić, socjalista Dejeante dał znak do wszczęcia hałasu, który jednak trwał nie długo. „Domagam się głosu — zawołał donośnie Dejeante — ażeby zażądać zniszczenia prezydentury rzeszypolitej!“ Głośne protesty i wołanie: Dosty tego! Przeszła! — były odpowiedzią centrum.

Prezydent zarządził wylosowanie skrutatorów. „Protestuję!“ — woła znów Michelin — „to jest dyktatura!“

Inni wołają: „Przez prezydenturę rzeszypolitej!“ Z centrum słychać natomiast w odpowiedzi okrzyki: „Niech żyje rzeszypolita!“ Tymczasem na trybunę wnoszą i ustawiają dwie urny. Z centrum słychać ponowne wezwania do spokoju i rozpoczyna się wywcywanie imienne członków kongresu, którzy po porządku podchodzą do trybuny, ażeby w zamkniętych kopertach oddawać swe głosy.

Czynność ta trwała do godz. 3 1/2. Gdy na trybunie pojawił się Jules Simon, starzec prawie oślepy, powitało go ogólne współczucie.

Prezydenta seniora, proboszcza Blanca, powitano hucznie oklaskami, co staruszka widocznie bardzo ucieszyło.

Socjalista Faberott, który sprowadował w swoim czasie usunięcie Floqueta z izby przez wybranego do senatu, woła: „Ja nie głosuję! Ja chcę, ażeby prezydentura była zniszczona!“

Odpowiadają mu ironicznie okrzyki. Przez chwilę zdaje się, że cały akt wyborczy przemienia się w farsę. Gdy mianowicie oddawał swój głos senator Boulanger, znany z wystąpienia swego przeciw niemoralności w pi-

smach i obrazach — przyjęto go wesołemi okrzykami, bynajmniej jednak dla niepochebności. Wielka uwaga i skupienie towarzyszyły oddawaniu głosu przez Floqueta, Freycineta i Floqueta.

O godzinie pół do 4. podniósł się z miejsca prezydent i zapytał, czy nikt nie został pominięty? Ponieważ nikt się nie zgłosił, przeto oznajmił prezydent, iż posiedzenie jest zamknięte.

Sala wypróżniła się szybko. Tymczasem w kuloarach pojawił się Casimir Perier.

Na podwórzu stała już stara kolasa, która go później odwiezła do Paryża. Z powodu swego starego fasonu była ona przedmiotem pośmiewiska publiczności.

Po upływie kwadransu wiedziano już, że Perier otrzymał większość, a senatorowie i deputowani popowracali na swoje miejsca.

Pewne zacierpiwienie dało się uczuć w sali, ponieważ przewodniczący zjawił się dopiero o kwadrans na 5.

Przystąpiono natychmiast do odczytania wyniku wyboru. Głosujących było 851, absolutna większość 423, otrzymani głosów: Perier Casimir 451. Brisson Henryk 195. Dupuy 97. Fervier 53. Arago Emanuel 27.

Rozstrzelonych głosów było 22. Wynik przyjęto w zgromadzeniu głośnym okrzykiem z jednej strony radości z powodu wyboru Periera, z drugiej niezadowolonia, iż wyszedł z urny, ich zdaniem, kandydat reakcyjnego stronnictwa. Dały się też słyszeć okrzyki: „niech żyje socjalizm“, „niech żyje komunizm“ — t. p. — nawet dla nowoobranego prezidenta obrażające okrzyki.

Dep. Michelin zawołał: „Jesteście uzurpatorami, chcecie waszą wolę nam narzucić i stać się panami — gdy tylko lud powinin panować.“ Antisemita Hughes wziął również udział w tego rodzaju przemowach.

Wśród krzyku i tumultu nie do opisania ogłosił przewodniczący, iż posiedzenie kongresu zamyka.

Sala zaczęła się powoli wypróżniać, tylko koło Periera zgromadziła się znaczniejsza liczba deputowanych składających mu gratulacje.

Cały gabinet podał się do dymisji, taki bowiem jest zwyczaj przy wyborze nowego prezidenta. W sferach dyplomatycznych są jednak zdania, że na razie to samo ministerjum się utrzyma, jak długo Dupuy w niem zasiadać będzie. Nieco później może być, że wskutek uchwały, przez izbę powziętych, okaże się możliwość utworzenia ministerstwa koalicyjnego.

Wiadomość o wyborze Periera rozeszła się szybko w Paryżu. Dzienniki wydały osobne wydania, a całe rzesze kolporterów przebiegały ulice miasta, sprawiając swemi krzykami piekielny hałas. Ponadto nigdzie jednak spokoju publicznego nie zakłócono. Pewne zdziwienie wywołał u wszystkich fakt, iż Dupuy otrzymał taką małą stosunkowo ilość głosów. Było to jednak naturalnem następstwem tej okoliczności, iż radykali głosowali na Brissona.

Nowoobranym prezydentem pojechał natychmiast eskortowany przez kirasjerów wraz z Dupuyem do pałacu ministerjum spraw zewnętrznych.

Gdy powóz wjechał na dziedziniec, muzyka zagrała marsyljanke, a na gmachu wywieszono sztandar trójkolorowy.

Przybyłych przywitali generał Borius i oficerowie świty wojskowej prezydentury.

Paryż 28. czerwca. W pierwszych chwilach Perier mimo namowy swych przyjaciół nie chciał pod żadnym warunkiem opuścić swej kandydatury. Oparł się z nadzwyczajną energią i dopiero po północy — po scenie, która nikomu z obecnych nie wyjdzie z pamięci, zdecydował się ostatecznie.

Po dokonaniu wyborze prezydenta udał się minister prezydent Dupuy w otoczeniu ministrów do Casimira Periera, ażeby mu przedłożyć protokół posiedzenia i wynik wyboru. Challemeilacour miał do niego mówę głosem nad wyraz wzruszonym. Perier odpowiedział że łzami w oczach. „Jestem głęboko wzruszony tym zaszczytem, który wkłada na mnie najcenniejszą moralną odpowiedzialność, jaką maż wogóle przyjąć może. Dla rzeszypolitej i idei demokratycznej poświęcę wszystkie mo sily, całą energię i najgłębsze przświadczenie — podobnie, jak to uczynił ten, którego Francja cała w tej chwili optakuje. Będę się starał obowiązek swój spełnić w zupełności.“

Następnie gabinet podał się do dymisji. Dupuy bowiem zostanie prawdopodobnie wybrany prezydentem izby, a misji utworzenia nowego gabinetu podejmie się prawdopodobnie Bourdeau.

(Telegram „Dziennika Polskiego“). Paryż 28. czerwca. Wjeżdżającego do Paryża Periera witała ludność serdecznie okrzykami. Dupuy wręczył już Perierowi dymisję gabinetu. Dzisiejszy dziennik urzędowy ogłosił dekret nowego prezidenta, polecający gabinetowi załatwiać nadal czynności rządowe.

Paryż 28. czerwca. Panuje tu w ogóle spokój i w wielkiej części ludność zadowolona jest z wyboru nowego prezidenta.

Jedynie najniższe sfery są odmiennego zdania, pod wpływem rewolucyjnej prasy, jątrzącej je.

Paryż 28. czerwca. Na odbytej dzisiaj radzie ministrów pod przewodnictwem Periera, zastanawiano się i powzięto uchwały, dotyczące jedynie sprawy pogrzebu Carnota.

Różliczne środki bezpieczeństwa będą przedsięwzięte.

Marsal 28. czerwca. Rozeszła się tu pogłoska, że w Paryżu wybuchły groźne ruchy. Powód po temu dała okoliczność, że nowy prezydent nie odjechał do Paryża koleją, jak było umówione, lecz powozem pod silną eskortą kirasjerów.

Na placu, na którym stały powozy Periera i ministrów, znaleziono petarde.

Głosy prasy o wyborze Periera. Paryż 28. czerwca. Umiearkowane pisma republikańskie i konserwatywne witały wybór Periera bardzo przychylnie. Natomiast prasa radykalna uważa wybór jego jako zwycięstwo konserwatyizmu i wyzwanie stronnictwa demokratów.

Berlin 28. czerwca. Wszystkie ranne pisma wyrażają się nader zycielwie o wyborze Periera.

Telegramy Dziennika Polskiego

Wiedeń 28. czerwca. Cesarz w południe odjechał do Ischlu a stamtąd rano wyjedzie do Madonna di Campiglio.

Wiedeń 28. czerwca. Cesarz sankcjonował uchwałoną przez Sejm galicyjski ustawę o organizacji lwowskiej szkoły politechnicznej

Wiedeń 28. czerwca. Cesarz zamianował arcybiskupią Marję Anuncjatę przeoryszą szlacheckiego klasztoru żeńskiego w Pradze.

Buda-Peszt 28. czerwca. Sejm węgierski przyjął w drugim czytaniu projekt ustawy o religji dzieci pochodzących z małżeństw mieszanych.

Petersburg 28. czerwca. Car przybył do Borek i wraz z żoną był wczoraj przy poświęceniu cerkwi, wzniesionej na miejscu katastrofy kolejowej, poczem oboje odjechali.

Sofia 28. czerwca. Organ rządowy Swobodne Slovo ogłasza znamienny artykuł o stanowisku i stosunku duchowieństwa bułgarskiego wobec Rosji. Według wyrażenia się biskupa Klementa, cały naród bułgarski jest rusofilski w tem znaczeniu, że winien jest wdzięczność Rosji za wyswobodzenie z pod obcego jarzma i życzy sobie przyjaznych z Rosją stosunków. Biskup Klement doradzał księciu, by wespół z rządem wyszukał środki dla pojednania się z Rosją bez naruszenia interesów Bułgarii. Swobodne Slovo wyraża w końcu nadzieję, że przyjazne ułożenie rosyjskich sfer prywatnych, udzieli się także sferom urzędowym i że stosunek Rosji do Bułgarii będzie taki sam, jak do innych państw bałkańskich.

Berlin 28. czerwca. Znajomi Kotzego coraz silniej utwierdzają się w przekonaniu, że padł on niewinnie ofiara fatalnego zbiegu okoliczności. Mnożą się też szczegóły, przemawiające na jego korzyść i nieprawdopodobnem nie jest, by Kotze został zupełnie zrehabilitowany.

Stambuł 28. czerwca. Król serbski przybył tu wczoraj w południe. Przyjęto go bardzo uroczyście. Król zamieszkał w pałacu sultanskim Yldiz-kiosk.

Rzym 28. czerwca. Sygnalizowany wczoraj strejk robotników w kopalniach jest ukończony.

Londyn 28. czerwca. Izba niższa przyjęła 237 głosami przeciw 182 paragraf 27 ustawy budżetowej podnoszącej podatek od spirytusu o 6 penów.

Bruksela 28. czerwca. Dsenniki donoszą, że słynny anarchista baron Sternberg został tu uwieszony.

Wiedeń 28. czerwca. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 351.50, węg. kredyty 443.—; anglosy 154.75; lombardy 246.80; sztacony 342.—; lombardy 106.50; elbethale 260.50; tytoniowe 213.—; alpsy 82.10; renta majowa 98.10; węg. złota 121.10; austr. koronowa 95.—; węg. koronowa 97.90; losy tureckie 66.70; unioy 253.50.

Berlin 28. czerwca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa konowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parität) Kredyty 240.60 (251.62); lombardy 43.50 (106.93); węg. renta złota 98.5 (121.30); rable 219.23 (134.24).

Frankfurt 27. czerwca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński) Kredyty 285.37 (351.93); lombardy 86.37 (106.93); renta węg. złota — (—); koronowa — (—).

TELEGRAM GIEŁDOWY. Wiedeń, dnia 28. czerwca godz. 2. min. 35. Akeje kred. 351.87 Gal. obl. prop. 96.75 Alpsy 86.60 Wied. losy 174.25 Kredyty węg. 441.50 Akeje tyton. 213.— Anglobanki 154.50 4% Poż. kraj. Unioy 259.— z r. 1893 96.75 Ludwiki 215.50 Elbethale 260.50 Nordbany 311.— Landerbanki 246.80 Lombardy 106.25 Renta zł. węg. 121.25 Losy tureckie 66.40 Bankworeiny 131.25 Staatsbahny 342.12 Waplna renta p. 98.10 Czarniowieckie 278.— Rable 134.25

Przyjechał do Lwowa

HOTEL ŻORZA. T. Kowalski ze Świtarczowa. Wł. Morawski z Oleszy J. Griekowski z Buczacza. Dr. E. Goldammer z Tarnowa. M. Demianowicz, R. Birer z Besarabji F. Müller z Wiednia.

HOTEL FRANCUSEL. Hr. W. Orłowski z Lisowie. K. Romanowicz z Czerniowiec. J. Janicki z Podlisk. B. Ujicki ze Strzelisk M. Maniewski z Bajkowiec Z. Younga z Porczy. Dr. S. Rappaport ze Złoczowa. S. Wertheimer. A. Goldenberg, J. Nirschy, G. Zak z Wiednia.

HOTEL VICTORIA. K. Gnatowski z Warszawy. O. Baczynska z Krakowa. E. Metzner z Neustadt L. Lilberstein z Charkowa J. Szirmai z Buda-Pesztu J. Weinreb z Jas.

NADESŁANE

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najkorzystniejszym kursie dziennym.

PROMESY

na wiadomości losy komunalne po 3 zł. 75 et wraz ze stemplem

Ciągnięcie 2. lipca r. b. Główna wygrana 400.000 koron. i na 3% losy austr. Zakładu kred. ziem. II. em. po 1 zł 75 et wraz ze stemplem.

Ciągnięcie 5. lipca r. b. Główna wygrana 100.000 koron. Przy zamówieniu w prowincji uprasza się o dotarczenie 20 ct. na portoryum.

Dr. Lesław Gluziński

wyjechał do Szczeciny, 1733 wraca w pierwszych dniach września. 1-2

50 ct. I litr Wina białego stołowego bardzo dobrego, czystego, naturalnego. 60 ct. I litr wina czerwonego stołowego, wzmacniającego, czystego, naturalnego. 36 ct. I litr piwa pilzneńskiego St. Wojciechowskiego poleca HANDEL

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite
po 1/2 centa od wyrazu.

Fabryka Braet WOZELAK
poszukuje frachowego stolarza (Plaszcziarza). Pierwszeństwo mają wykształceni we fachowych rysunkach i biegli w piśmie.

Nauczycielki, bozy, f. osoblanki poszukują w swoim zawodzie, mogący samodzielnie przeprowadzić oddział ortopedyczny, znaleźć stałe zajęcia w Warszawie. Zgłoszenia „Dziennik Polski” dla M. P.

Apłeka na prowincji do sprzedania. Zgłoszenia listowne przyjmuje Władysław Sklepiński we Lwowie.

Do sprzedania 41 pał pałki w najlepszym stanie. Wiadomość: T. Rogoziński, Czortków.

Uczeń 7 klasy gimnazjalnej poszukuje lekcyj lub dyurnum na czas wakacji. Adres: Lwów, B. M. poste restante.

Poszukuje posady, młody pomocnik handlowy dobrze oзнакомиł w gąpiuteryjnym papierowym i drobiazgowym interesie, od 15. Lipca lub od 1 sierpnia. Adres: P. J. Czerniowiec. Poste restante.

Ortopedyk-bandażysta wykwalifikowany w swoim zawodzie, mogący samodzielnie przeprowadzić oddział ortopedyczny, znaleźć stałe zajęcia w Warszawie. Zgłoszenia „Dziennik Polski” dla M. P.

Do podróży, poszukuje się młodego, nieposzlakowanego charakterem kupca. Pierwszeństwo otrzymają ci, którzy już tu w kraju podróżowali. Oferty pod „Podróżniamy 1894” w posta restanta główny Urząd pocztowy Lwów.

Magazyn sukien damskich
Łozefiny Dąbrowskiej
we Lwowie
ul. Helmeńska 1, 4, I piętro.

Buro GAZET i OGŁOSZEŃ
A. OLSZEWSKIEGO
Lwów, ul. Kilińskiego 2.
(naprzeciw kawiarni wiedeńskiej)
przyjmuje p. enumeratę na wszystkie pisma europejskie i ogłoszenia do tychże; poleca książki do nabycia, a przewodniki Lwowa i Wystawy i biletów na wystawę po cenach zniżonych.

Plaszcze męskie z pelerynami
sprzedają najtaniej
S. Gabriel & J. Ohlebownik
we Lwowie, plac Halicki liczbą 3.

Dr. ADAM MAJEWSKI
związały awy zakład wodolecznicy w Kisiole otworzył
Pensjonat
we własnym, osobno na ten cel zbudowanym budynku przy placu Sw. Zofii naprzeciw wstępu do parku Strzyjskiego i wystawy krajowej.
Własne łazienki
dla procedur hydropatycznych.

Rok założenia 1789.
Świeży transport
HERBATY
zbioru majowego otrzymanej i poleca
Fryderyk Schubuth
Lwów, Rynek 45. 1652 1-2

C. k. uprzywilejowana
rafinerja spirytusu, fabryka rumu, likierów i octa.
Juljusza Mikolascha Następców we Lwowie
Jakob Sprecher i Spółka
poleca
najprzedniejszą rozsolę, likier, sławne wódki polskie, starą starkę, rumy krajowe, jako też i zagraniczne, Cognac, Szwawę i s. d.
Jedyna fabryka w kraju, wyrabiająca bezwony SPIRYTUS i
ALKOHOL ABSOLUTNY
100/100 do celów leczniczych
Składy dla miasta Lwowa: w handlu Wgo E. Riedla, plac Mariacki, przy ul. Koporowska 1. 9 i w głównym składzie wód mineralnych Wgo J. Jollesa, ul. Karola Ludwika 20.

Nienbędym
dla każdego rocha fabrycznego jest Laspora nieczystość kamienia koflowego. Patentowane obciążenie do wzniesienia rzeźbionego. Żelazna, patentowana winda, żelazna okna i schody. Wyłączna sprzedaż u **Jana Endlera w Wiedniu**. Biuro techniczne: IV. Hauptstr. 32. 713 1-2

Dla
pp. malarzy sztyftów pokojowych, lakierników, stolarzy tokarzy, farbierzy, kapeluszników, blacharzy, i w ogóle wszelkich profesjonalistów ustanowiłem wyjątkowo ceny zniżone na wszelkie potrzebne materiały, ce podaje do powszechnej wiadomości Szanownych pp. Majstrów.
Główny skład farb i materiałów
Alojzego Hübnera
Lwów, Rynek 1. 38

Plaszcze gumowe
antystatyczne
sukienne nieprzemakalne
nr 13, 15, 23 do 40 zł.
Marcin Müller
we Lwowie
ulica Halicka 1. 17.

Do sprzedania w Jarosławiu
dwie kamienice piętrowe i domek parterowy w Ryнку i przy ulicy Ostrogskich.
Blizsza wiadomość u prof. Głowickiego w Jarosławiu. 1713 1-2

Przybywającym na Wystawę krajową
poleca się
Pierwszy galicyjski skład Farb i materiałów Leopolda Lityńskiego
Lwów, Hotel Grand (obok nowego gmachu Kasj oszczędności) jako najtańsze źródło do zakupu
Farb, Lakerów, P. kostów i t. p.
Artykułów domowych, gospodarskich i przemysłowych, Perfumerji i artykułów toaletowych.
Zamówienia z prowincji uskutecznia od września. 1893 1-2
Cenniki wysyła gratis i opłatnie.

Farby olejne
gotowe do użycia, szybko schnące, do malowania domów, da hów, sztachet, ogrodzeń, schodów, drzwi, okien, podłóg, ścian, sufitów, wozów, bryczek, tarantazów, i t. p. poleca
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 1. 38.

KOŁDRY SZYTE
po złr. 5, 5 65, 9 50 11 i 16.
PRZEŚCIERADŁA
gotowe bez szwu
158 cm szer. 210 cm dług. 1 40.
178 cm szer. 210 cm dług. 1 65.
SIENNIKI
po złr. 1 25, 1 50, 1 80 i 2 40.
KAPY NA ŁÓŻKA
trykotowe, pikowe, biały i kolorowe
poleca handel
płócien i bielizny
JANA RIEDLA
1178 we Lwowie. 1-4

Dominika Leopolda
spadkobierców
Zakład studniarski
dla budowy studzien wierconych, kopanych i wodociągów, wyrób kutych pomp żelaznych i warstat reperacyjny, podejmuje się nadal wszelkich robót w zakresie studniarstwa wchodzących, uskutecznianych przez fachowego kierownika firmy od 35 lat zaszczytnie znanej i poleca nadal P. T. obywatelom, inżynierom i budowniczym rzetelnie i wzorowo wykonane roboty.
Leopolda Dominika spadkobierców, — studniarstwo
Lwów, ulica Kościopalmi 1. 1. 1726 1-1

JAWORZE na Szlakiu anstr. (Ernsdorf)
Zakład wodolecznicy i kąpielny. Uzdrowisko klimatyczne. Sezon od 1. maja do 30. września. Nowo urządzony Pensjonat leczniczo otwart, cały rok. Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej. Wyjaśnienia i broszury przesyła Zarząd Zakładu.
604 1-12
Dr. Edmund Kowalski.

Wielkie amerykańskie
Anatomiczne i Patologiczne
MUZEU
będzie od 2. dn. czerwca b. m. na Zofiiówce, przy drodze wiadomości na wystawę dla Szanownej P. T. Publiczności otwarte codziennie od 10 rano do 10 wieczór.
Dla dam w piątki, wyłączając jeżeli jakieś w ten dzień święto pr. y. da. Wstęp do historycznego oddziału 20 ct. — Wjasko i 1 dzieci połowę.
Wstęp do anatomicznego oddziału 15 ct. tylko dla dorosłych.
Franciszek Petek
właściciel.

Pomoc niezawodna.
Od dnia 5. marca b. r. używam bandaż odrębnej konstrukcji pomysłu p. **Mojżesza Frilicha** (mieszkającego przy ul. Szpitalnej 1. 4 a) i od tego czasu doznaję już dziś zupełnej ulgi w dolegliwościach przepukliny pachwinowej, na którą pomimo bezustannego używania bandażu różnej konstrukcji i innych środków, cierpiełem lat 14. Fakt ten podaję niniejszem do publicznej wiadomości, a składając zarzek na tem miejscu bandażyste specjaliste Mojżeszowi Frilichowi s rdeczne dzięki za Jego bandaż fachowe sporządzone i umiejętnie zastosowane, uważam to jako sumienny obowiązek polecić go najusilniej cierpiącym.
Ian Nowak, b. dyrektor domu ubogich chrześcian.
Lwów, dnia 28. maja 1894.

Zarząd restauracji
w Hotelu IMPERIAL
we Lwowie,
ulica 3-go Maja
ma zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność o znacznym powiększeniu lokalu restauracyjnego, który urządzonym został z komfortem i wygodą na wzór pierwszorzędných zakładów gastronomicznych. Również są dwa gabinety dla Kółek zamkniętych. Obiady są podawane od godziny 12. do 4. i składają się z 5 potraw po 1 zł. 80 ct. od osoby.
Z poważaniem
Juljan Kudewicz,
restaurator.

JUŻ
2. Lipca!
200.000
guldenów do wygrania na
„Wiener Communal-Promesse”
po guldenów 3/4 i 50 et. stempel.
Towarzystwo akcyjne kantorów wymiany
„MERCUR”
WIEDEN, I., Wollzeile Nr. 10 i 13.

Rozpisanie ofert
na wydzierżawienie prawa poboru samoistnych krajowych opłat konsumcyjnych począwszy od 1. stycznia 1895.

Na mocy ustawy z dnia 15. kwietnia 1894. Dz. ust. kr. Nr. 33. pobieraną będą od dnia 1. stycznia 1895. do dnia 31. grudnia 1899. na rzecz funduszu krajowego samoistne opłaty konsumcyjne od napojów, spożywanych w kraju, a mianowicie:

- 1) od gorących palonych spirytusowych płynów (spirytusu), których zawartość alkoholu przepisany alkoholometrem oznaczoną być może (z wyjątkiem rumu araku i koniaku) w kwocie 3 et. a. w. (6 halerzy) od każdego hektolitra i każdego stopnia alkoholu według studzielnego alkoholometra, czyli od jednego hektolitra 100 stopniowego spirytusu 3 zł. (6 koron);
- 2) od rumu araku, koniaku, likieru, tudzież wszelkich innych słodzonych gorących napojów spirytusowych bez różnicy zawartości alkoholu w kwocie 4 zł. a. w. (8 koron) od każdego hektolitra;
- 3) od piwa wszelkiego rodzaju w kwocie 50 et. a. w. (1 koron) od hektolitra.

Pobór tych opłat unormowanym zostanie rozporządzeniem wydanym przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym, które w dzienniku ustaw krajowych ogłoszonym zostanie.

Pobór powyższych opłat postanowił Wydział krajowy wydzierżaw w drodze licytacji pisemnej za ustanowieniem cen wywołania *) oznaczających jednoroczny czynsz dzi-rżawy w następujących powiatach politycznych (Staros'wa'h) względnie w okręgach sądowych:

L. porz.	W powiecie	Cena wywołania na cały powiat polityczny (Starostwo) zł.	W okręgach sądowych	Cena wywołania na okręg sądowy
1	Biała	17.740	Biała Kęty Oświęcim	6.488 6.526 4.728
2	Brody	15.544	Brody Łopatyń Zalesce	8.479 3.249 3.816
3	Chrzanów	18.663	Chrzanów Jaworzno Krzeszowice	8.960 4.176 5.527
4	Horodenka	17.152	Horodenka Obertyn	10.932 6.170
5	Jarosław	23.447	Jarosław Radymno Sieniawa	15.697 5.703 2.048
6	Kolbuszowa	6.402	Kolbuszowa Sokół	3.804 2.598
7	Kołomyja	32.932	Gwoździec Kołomyja Peceńżyn	4.887 23.287 4.758
8	Kosów	9.562	Kosów Kut	5.935 3.627
9	Myślenie	8.872	Jordanów Marcew Myślenie	3.607 5.238 4.737
10	Nisko	5.115	Nisko Ulanów	4.256 834
11	Nadwórna	16.402	Delatyn Nadwórna	9.294 7.108
12	Rzeszów	21.964	Głogów Rzeszów Strzyżów Tyczyn	2.287 12.207 3.295 4.195
13	Skalat	12.033	Grzymałów Skalat	3.691 834
14	Sniatyn	10.489	Sniatyn Zabłotów	5.802 4.687
15	Tarnobrzeg	10.769	Rozwadow Tarnobrzeg Mikulicze	4.208 6.561 2.865
16	Tarnopol	18.573	Tarnopol	15.708
17	Wadowice	19.961	Andrychów Kalwarya Zator Wadowice	5.051 4.995 2.942 6.978
18	Zbaraż	6.656	Nowosioło Zbaraż	2.178 4.478
19	Złoczów	21.109	Olesko Zborów Złoczów	3.992 6.072 11.042
20	Żywiec	30.279	Milówka Siemien Żywiec	8.872 8.241 13.175

Pobór powyższych opłat może być wydzierżawionym na cały czas, dołony ustawą, albo na krótszy, nie mniejszy jednak, jak na przeciąg jednego roku.

Oferty na całe powiaty polityczne będą miały pierwszeństwo przed ofertami na mniejsze okręgi sądowe.

Zapraszamy zatem wszystkich pragnących wydzierżawić pomienione opłaty krajowe, szczególnie zaś: producentów piwa, spirytusu i słodzonych wódek, gminy, posiadające własne prawo propinacji względnie dodatki gminne, wreszcie dzierżawców propinacyjnych i dotychczasowych dzierżawców opłat konsumcyjnych, aby oferty opieczętowane, których wzór otrzymać można w biurach oddzielnych Wydziałów powiatowych i we wszystkich Urzędach gminnych miast i miasteczek, zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 50 ct. wraz z kwotą, stanowiącą 1/10 ofiarowanej rocznej ceny dzierżawnej jako wadium, a to albo gotów w papierach wartościowych, mających bezpieczeństwo pupilarne, lub w książeczkach kas oszczędności najdalej do dnia 25. Lipca 1894 wprost do Wydziału krajowego.

Dla dogodności oferentów i celem uniknięcia kosztów przedoznajmia się im, że oznaczone wyżej wady mogą składać także w dziale Rady powiatowej za należytem potwierdzeniem odbioru na ofertę.

Oferty, przedłożone Wydziałowi krajowemu bez wadium, względnie powyższego potwierdzenia, nie będą rozporzadzane.

Oferty obowiązują oferentów do czasu zatwierdzenia ich przez Wydział krajowy, a najdalej do dnia 1. września 1894 r.

W razie nieuwzględnienia oferty złożonej wadium zostanie dotyczący oferentom bez kosztów zwrócona.
Lwów, dnia 15. czerwca 1894 r. 1275

*) Podane ceny wywołania obliczono na podstawie wykazanej konstytucyjnej opłaty opłaty podlegających, czynszów dzierżawnych propinacji i czynszów, jakie funduszu krajowych tytułem krajowych opłat konsumcyjnych obciążają.



Byłoby przecież szczególnie, gdyby się nikomu nie zdarzyło, że pomimo codziennego czyszczenia zębów za pomocą proszku do zębów, lub pasty, zęby (zwłaszcza trzonowe) dość często bywają zde i dziurawe? Czy nie jest to najlepszym dowodem, że czyszczenie zębów proszkiem lub pastą jest niedostateczne? Zęby nie gniją na tych miejscach, gdzie wygodnie do nich dostać się można szczoteczką, proszkiem lub pastą. Przeciwnie właśnie w tych miejscach, które są trudniej przystępne, jako to w tyle żubów trzonowych, i t. d. sagniędza się najbardziej i najpewniej sgnilizna i zapalenie. Jeżeli się chce zęby swoje zwolnić od sgnilizny i trudniej przystępne, jako to w tyle żubów trzonowych, i t. d. sagniędza się najbardziej i najpewniej sgnilizna i zapalenie. Jeżeli się chce zęby swoje zwolnić od sgnilizny i trudniej przystępne, jako to w tyle żubów trzonowych, i t. d. sagniędza się najbardziej i najpewniej sgnilizna i zapalenie.

ODOL. Przez płukanie wlewa on się wszędzie, tam w dnu awę zęby, jak i w szpary ich, do tyłu szczęki i t. d. Oprócz ODOLU są wprawdzie jeszcze i te płynne antyseptyki do zębów, n. p. polecając poproszkiem nadman ganu potasu. Przekonano się jednak, że roztwory te zęby, wylugowują i niszczą gładzę. ODOL przeciwnie jest zupełną dla zębów nieszkodliwą, usuwa niszczącym zębów grzybk bezwarunkowo pewnie ich warunki życia i chroni przez to absolutnie zęby przeciw próchnieniu. Wszystko to jest stwierdzone naukowo. Radzimy tedy każdemu, kto chce zdrowo utrzymać swoje zęby, zupełnie samiem, aby sobie nabył ODOL celem pielęgnacji zębów. — ODOL kosztuje całą flaszkę, wystarczającą na wiele miesięcy zł. 1 w. a. (za oryginalny flakon wstrząskowy) i jest do nabycia we wszystkich lepszych handlach tej gałęzi.